5 Und er führte das Volk hinab ans Wasser. Und der Herr sprach zu Gideon: Welcher mit seiner Zunge des Wassers leckt, wie ein Hund leckt, den stelle beson- ders, desselben gleichen, welcher auf seine Knie fällt, zu trinken. * Da war die Zahl deiner, die geleckt hatten aus der Hand zum Runde, dreihundert Mann, das andere 7 Volk alles hatte kneidend getrunken. * Und der Herr sprach zu Gideon: Durch die dreihundert Mann, die geleckt haben, will ich euch erlösen und die Midianiter in deine Hände geben, aber das andere Volk las- 8 alles gehen an seinen Ort. * Und sie nahmen Fütterung für das Volk mit sich, und ihre Hosenänen; aber die andern Israeliten ließ er alle gehen, einen jeglichen in seine Hütte, er aber stärkte sich mit drei- hundert Mann. Und das Heer der Midianiter lag drunter vor ihm im Grunde.

9 Und der Herr sprach in derselben Nacht zu ihm: Stehe auf und gehe hinab zum Lager, denn ich habe es in deine Hände 10 gegeben. * Fürchtet du dich aber hinab zu gehen, so lasst deinen Knaben Bura mit

5. A.A: das Wasser.

2. B.dW.vE.A: damit sich J. n. röhme.

3. B.dW.vE: ruft nun aus. B.A: furchtsam u. (angest). dW: u. bangt. vE: sich fürchtet u. bebet. dW: wende sich u. t. um nach dem...? vE: entferne sich von.

4. vE: will...lärtern? dW: daß ich...lärtere das.?

5. B: von d. W. dW.vE.A: (das) W. dW.A: wie Me hünde (jx) l. (vslagen). vE: sich ... niedergeknüpft. dW: niederklassen.

est populus, nec tradetur Median in manus ejus, ne gloriatur contra me Israel et dicat: Meis viribus liberatus sum. * Loquere ad populum et cunctis audientibus praedica: Qui 3 formidolosus et timidus est, revertatur. Recesseruntque de monte Ga- laad et reversi sunt de populo viginti duo millia virorum, et tantum decem millia remanserunt. * Dixitque 4 Dominus ad Gedeon: Adhuc populus multus est, duc eos ad aquas, et ibi probabo illos; et de quo dixerim tibi, ut tecum vadat, ipse perget, quem ire prohibuero, revertatur.

Cumque descendisset populus ad 5 aquas, dixit Dominus ad Gedeon: Qui lingua lambuerint aquas, sicut solent canes lambere, separabis eos seorsum; qui autem curvatis genibus biberint, in altera parte erunt. * Fuit 6 itaque numerus eorum, qui manu ad os projiciente lambuerant aquas, trecenti viri; omnis autem reliqua multi- tudo flexo poplite biberat. * Et 7 ait Dominus ad Gedeon: In trecentis viris, qui lambuerunt aquas, libe- rabo vos et tradam in manu tua Ma- dian; omnis autem reliqua multitudi- 8 nis revertatur in locum suum. * Sumptis itaque pro numero cibariis et tubis, omniem reliquam multitudinem abire präcepit ad tabernacula sua; et ipse cum trecentis viris se certamini dedidit. Castra autem Median erant sub- ter in valle.